
UCHWAŁA NR 172/XVI/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie rezygnacji ze współpracy między gminą Śrem a miastem Aksu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Śrem rezygnuje ze współpracy z miastem Aksu z Republiki 
Turcji. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 383/XLIV/09 z dnia 30 grudnia 2009 r. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

Id: 77B36A42-3EEE-4BC2-B398-6C26B7DE0A60. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 172/XVI/2020

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 maja 2020 r.

w sprawie rezygnacji ze współpracy między gminą Śrem a miastem
Aksu

W dniu 30 grudnia 2009 r. została podjęta uchwała Nr 383/XLIV/09
Rady Miejskiej w Śremie w sprawie porozumienia o współpracy gminy Śrem
i miasta Aksu. Następnie podczas oficjalnego spotkania, które odbyło się
w Turcji w dniu 23 marca 2010 r. Burmistrzowie miast Śremu i Aksu
podpisali porozumienie o współpracy pomiędzy gminą Śrem - Rzeczpospolita
Polska a Miastem Aksu - Republika Turcji.

Od podjęcia porozumienia o współpracy odbyło się kilka spotkań
z przedstawicielami miast. Żadna inna wymiana, o której mowa
w porozumieniu, nie była realizowana.

Gmina Śrem kilkakrotnie wysyłała zaproszenia do Aksu do udziału
dzieci i młodzieży w organizowanym obozie, do udziału w imprezach
kulturalno-rekreacyjnych, odbywających się podczas Dni Śremu. Jednak ze
strony władz miasta Aksu nie było odpowiedzi. Ostatnie zaproszenie zostało
skierowane w 2015 r. na uroczystości organizowane podczas urodzin miasta.
Korespondencja kierowana była w języku angielskim.

Wobec braku reakcji ze strony miasta Aksu na prowadzenie współpracy
partnerskiej zgodnie z podpisanym porozumieniem rezygnacja ze współpracy
między gminą Śrem a miastem Aksu jest zasadna.

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 77B36A42-3EEE-4BC2-B398-6C26B7DE0A60. Podpisany Strona 1




